

RAPORT KOŃCOWY
Z REALIZACJI PROGRAMU POLITYKI ZDROWOTNEJ

Data wpływu :
Sygn. akt:
wypełnia Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji

Gmina Nowy Duninów ul. Osiedlowa 1 09-505 Nowy Duninów <small>oznaczenie podmiotu składającego raport końcowy z realizacji programu polityki zdrowotnej</small>	Raport końcowy z realizacji programu polityki zdrowotnej
Nazwa programu polityki zdrowotnej:	„Program profilaktycznych szczepień dzieci zamieszkałych na terenie gminy Nowy Duninów przeciw meningokokom serogrupy C w latach 2018-2020”
Przewidziany w programie polityki zdrowotnej okres jego realizacji: 2018 r. - 2020 r.	Faktyczny okres realizacji programu polityki zdrowotnej: 01.01.2018 r.-31.12.2018 r.
<small>Opis sposobu osiągnięcia celów programu polityki zdrowotnej:¹⁾</small> Cel główny: zapobieżenie zachorowalności i umieralności mieszkańców gminy Nowy Duninów spowodowanych zakażeniem meningokokami typu C poprzez przeprowadzenie edukacji zdrowotnej oraz nieodpłatnych szczepień ochronnych odpowiednią szczepionką. Cele szczegółowe: <ol style="list-style-type: none"> 1) Zwiększenie dostępności do bezpłatnych szczepień przeciwko meningokokom typu C w grupie dzieci objętych Programem. 2) Zapobieżenie powikłaniom spowodowanym chorobami wywołanymi przez bakterie meningokowe typu C w grupie dzieci objętych Programem; 3) Zmniejszenie nosicielstwa chorób meningokowych w populacji dziecięcej gminy Nowy Duninów. 4) Zwiększenie stanu wiedzy wśród mieszkańców gminy Nowy Duninów na temat zakażeń inwazyjnych wywołanych meningokokami oraz metod ich zapobiegania. <p>Cel główny i cele szczegółowe w 2018 r. zostały osiągnięte. Zakładana roczna frekwencja na poziomie ok. 60% populacji, tj. 39 osób została uzyskana.</p> <p>Uchwałą Nr 48/2019 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 22 marca 2019 r. zawieszono zostało w całości realizowanie i finansowanie programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktycznych szczepień dzieci zamieszkałych na terenie gminy Nowy Duninów przeciw meningokokom serogrupy C w latach 2018-2020” na podstawie art. 48ab ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1398 z późn. zm.). Realizacja przedmiotowego programu polityki zdrowotnej w latach 2019 r.- 2020r. nie została wznowiona.</p>	
<small>Charakterystyka interwencji realizowanych w ramach programu polityki zdrowotnej:²⁾</small> W 2018 r. Gmina Nowy Duninów zleciła realizację zadania pn. „Program profilaktycznych szczepień dzieci zamieszkałych na terenie gminy Nowy Duninów przeciw meningokokom serogrupy C w latach 2018-2020” następującym podmiotom leczniczym w drodze konkursu: <ol style="list-style-type: none"> 1) Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Rodzina” Katarzyna Urbańska, 09-505 Nowy Duninów, ul. Długa 2. 2) Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Przychodnia Radziwie” Wanda Paciej-Siera, ul. Popłacińska 42, 09-401 Płock. 	

¹ Należy opisać, czy założony cel główny oraz cele szczegółowe zostały osiągnięte oraz w jakim stopniu nastąpiła realizacja poszczególnych celów ze wskazaniem przyczyn, dla których niemożliwa była ewentualna pełna realizacja. Opis stopnia realizacji celów powinien uwzględniać informacje na temat wartości mierników efektywności realizacji programu polityki zdrowotnej.

² Należy wymienić wszystkie wdrożone interwencje w danej populacji docelowej programu polityki zdrowotnej.

Interwencje wdrożone w 2018 r., w danej populacji docelowej Programu:

- 1) kampania promocyjno-edukacyjna;
- 2) rekrutacja do Programu;
- 3) badanie lekarskie kwalifikujące do wykonania szczepienia;
- 4) wykonanie szczepień;
- 5) prowadzenie niezbędnej dokumentacji medycznej;
- 6) przeprowadzenie anonimowych ankiet satysfakcji;
- 7) ocena poziomu satysfakcji z uczestnictwa w Programie.

Wyniki monitorowania i ewaluacji programu polityki zdrowotnej:³⁾

Monitoring

- 1) liczba dzieci zakwalifikowanych do udziału w Programie: 39;
- 2) liczba dzieci zaszczepionych: 39;
- 3) liczba dzieci, które nie zostały objęte działaniami Programu z przyczyn zdrowotnych lub z innych powodów: 0;
- 4) liczba rodziców/opiekunów, którzy z własnej woli zrezygnowali w trakcie realizacji Programu: 0;
- 5) liczba rodziców/opiekunów objętych działaniami promocyjno-edukacyjnymi: 65;
- 6) liczba rodziców/opiekunów uczestniczących w ocenie jakości świadczeń w Programie: 39;
- 7) stosunek opinii pozytywnych do wszystkich wypełnionych przez rodziców/opiekunów ankiet satysfakcji z udziału w Programie: 100% opinii pozytywnych.

Ewaluacja

Cel główny: zapobieżenie zachorowalności i umieralności mieszkańców gminy Nowy Duninów spowodowanych zakażeniem meningokokami typu C poprzez przeprowadzenie edukacji zdrowotnej oraz nieodpłatnych szczepień ochronnych odpowiednią szczepionką.

W populacji dzieci zaszczepionych w ramach Programu, w kolejnych latach nie odnotowano zakażeń wywołanych przez bakterie meningokowe typu C.

Realizacja Programu przyczyniła się do zwiększenia w gminie Nowy Duninów dostępności do szczepień ochronnych przeciwko bakteriom meningokowym typu C.

Prowadzone w ramach Programu działania promocyjno-edukacyjne wpłynęły na podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców gminy Nowy Duninów, na temat szczepień przeciwko bakteriom meningokowym typu C i ich celowości.

³ W zakresie monitorowania, w przypadku programów polityki zdrowotnej, których realizację rozpoczęto w dniu 30 listopada 2017 r. lub po tym dniu, należy wskazać liczbę osób zakwalifikowanych do udziału w programie polityki zdrowotnej, a także liczbę osób, które nie zostały objęte działaniami programu polityki zdrowotnej z przyczyn zdrowotnych lub z innych powodów (ze wskazaniem tych powodów), liczbę osób, które z własnej woli zrezygnowały w trakcie realizacji programu polityki zdrowotnej. W przypadku programów, których realizację rozpoczęto przed dniem 30 listopada 2017 r., dane wskazane w zdaniu poprzedzającym należy podać, o ile są dostępne. Należy opisać wyniki przeprowadzonej oceny jakości, w tym przedstawić zbiorcze wyniki, np. wyrażony w procentach stosunek opinii pozytywnych do wszystkich wypełnionych przez uczestników programu polityki zdrowotnej ankiet satysfakcji z udziału w programie polityki zdrowotnej. W przypadku programów polityki zdrowotnej, dla których okres realizacji został określony na czas dłuższy niż jeden rok, powinno się przedstawić wyniki monitorowania z podziałem na poszczególne lata realizacji.

W zakresie ewaluacji należy ustosunkować się do efektów zdrowotnych uzyskanych i utrzymujących się po zakończeniu programu polityki zdrowotnej, m. in. na podstawie wcześniej określonych mierników efektywności odpowiadających celom programu polityki zdrowotnej.

W zależności od charakteru programu polityki zdrowotnej należy przedstawić rezultaty możliwe do oceny w momencie składania raportu końcowego z realizacji programu polityki zdrowotnej (krótko- i długoterminowe).

Koszty realizacji programu polityki zdrowotnej: ⁴⁾ 5 850,00 zł.		
Rok realizacji programu polityki zdrowotnej: 2018 rok		
Źródło finansowania ⁵⁾	Wydatki bieżące	Wydatki majątkowe
1. budżet gminy Nowy Duninów	1 170,00 zł	0
2. środki przekazane przez MOW NFZ	4 680,00 zł	0
Cały okres realizacji programu polityki zdrowotnej		
Źródło finansowania ⁵⁾	Wydatki bieżące	Wydatki majątkowe
1. budżet gminy Nowy Duninów	1 170,00 zł	0
2. środki przekazane przez MOW NFZ	4 680,00 zł	0
Koszty jednostkowe realizacji programu polityki zdrowotnej: ⁶⁾ 150,00 zł		
Informacje o problemach, które wystąpiły w trakcie realizacji programu polityki zdrowotnej: ^{5),7)}		Opis podjętych działań modyfikujących: ⁸⁾
Problem 1: brak środków na realizację Programu w latach 2019-2020		Działanie modyfikujące: uchwała w sprawie zawieszenia realizacji Programu
Problem 2:		Działanie modyfikujące:
Problem 3:		Działanie modyfikujące:
<p style="text-align: center;">Nowy Duninów Miejscowość</p>	<p style="text-align: center;">19.03.2021 r. Data sporządzenia raportu końcowego z realizacji programu polityki zdrowotnej</p>	<p style="text-align: center;">Z up. WÓJTA GMINY <i>[Podpis]</i> mgr Andrzej Kruszyński Sekretarz Gminy oznaczenie i podpis osoby sporządzającej raport końcowy z realizacji programu polityki zdrowotnej⁹⁾</p>
	<p style="text-align: center;">19.03.2021 r. Data akceptacji raportu końcowego z realizacji programu polityki zdrowotnej</p>	<p style="text-align: center;">WÓJT <i>[Podpis]</i> mgr Andrzej Kruszyński oznaczenie i podpis osoby akceptującej raport końcowy z realizacji programu polityki zdrowotnej⁹⁾</p>

⁴ W przypadku realizacji programu polityki zdrowotnej w raporcie końcowym z realizacji programu polityki zdrowotnej należy przedstawić informację dla każdego kalendarzowego roku realizacji programu polityki zdrowotnej.

⁵ Odpowiednio rozszerzyć w przypadku większej liczby źródeł finansowania albo problemów.

⁶ Należy przedstawić poniesione koszty jednostkowe w przeliczeniu na pojedynczego uczestnika programu polityki zdrowotnej, tam gdzie każdemu oferowany był dokładnie ten sam zakres interwencji. W programach złożonych, zakładających wieloletowość interwencji, należy przedstawić koszty w rozbiciu na poszczególne świadczenia zdrowotne, które oferowane były w ramach programu polityki zdrowotnej

⁷ Należy opisać trudności, które zostały zweryfikowane w trakcie realizacji programu polityki zdrowotnej oraz sposoby, w jaki zostały rozwiązane. Należy opisać krytyczne aspekty, przez które planowane interwencje w ramach programu polityki zdrowotnej lub część tych interwencji nie mogły być zrealizowane.

⁸ Wypełnić odpowiednio albo wpisać „nie podejmowano”.

⁹ Oznaczenie powinno zawierać imię i nazwisko oraz stanowisko służbowe.